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Nowy rezonans magnetyczny i odnowiony oddział
urologiczny – kolejne inwestycje w szpitalu w Czerwonej
Górze

Na zaproszenie dyrektora Youssefa Sleimana, marszałek Renata Janik i
wicemarszałek Marek Bogusławski oraz radna Sejmiku Województwa i
przewodnicząca Rady Społecznej szpitala Małgorzata Krzywda wzięli udział w
uroczystym oddaniu do użytku Pracowni Rezonansu Magnetycznego oraz
pierwszego etapu zmodernizowanego Oddziału VII Urologicznego w Wojewódzkim
Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze. To bardzo ważne
inwestycje – zakupiony rezonans to pierwsze tego typu urządzenie diagnostyczne w
placówce. Odnowiony i doskonale wyposażony oddział leczenia schorzeń układu
moczowego pozwoli na poprawienie warunków pobytu pacjentów i wprowadzenie
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kolejnych metod diagnostyki i leczenia. Obie inwestycje udało się zrealizować dzięki
dofinansowaniu ze środków z budżetu województwa w łącznej wysokości ponad 12,7
mln zł. 

– Jako Samorząd Województwa Świętokrzyskiego konsekwentnie inwestujemy w
rozwój nowoczesnej, dostępnej i bezpiecznej ochrony zdrowia. Naszym celem jest
tworzenie takich warunków, aby mieszkańcy regionu mogli korzystać z
wysokospecjalistycznej diagnostyki i leczenia jak najbliżej miejsca zamieszkania –
powiedziała marszałek Renata Janik. – Wierzę, że realizowane przedsięwzięcia
będą służyły mieszkańcom województwa przez wiele lat i staną się kolejnym
dowodem na to, że zdrowie mieszkańców regionu pozostaje jednym z
najważniejszych priorytetów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.

– Od dziś diagnostyka w szpitalu będzie szybsza, bardziej dostępna i realizowana
na miejscu – dodał wicemarszałek Marek Bogusławski. – Prowadzone
modernizacje i inwestowanie w sprzęt medyczny realnie przełożą się na komfort
pobytu, szybsze wykrywanie chorób i skuteczniejsze leczenie mieszkańców
naszego województwa.

Dziś oficjalnie otwarto Pracownię Rezonansu Magnetycznego w szpitalu. To niezwykle
ważny moment w historii szpitala w Czerwonej Górze, ponieważ jest to pierwszy rezonans
magnetyczny funkcjonujący w tej placówce. Dotychczas pacjenci wymagający badań
rezonansem magnetycznym byli kierowani do innych ośrodków, co wydłużało proces
diagnostyczny i opóźniało rozpoczęcie leczenia. Uruchomienie nowego rezonansu
magnetycznego znacząco poszerzy możliwości diagnostyczne szpitala. Aparat umożliwi
wykonywanie szczegółowych badań m.in. w zakresie: chorób pulmonologicznych, chorób
urologiczno-onkologicznych, diagnostyki jamy brzusznej, obejmującej zmiany nowotworowe,
torbiele, naczyniaki, polipy oraz stany zapalne, a także schorzeń ortopedycznych, w tym
nowotworów kości i kręgosłupa. Nowoczesna pracownia RM będzie służyć nie tylko
pacjentom, ale również rozwojowi kadry medycznej. Szpital w Czerwonej Górze prowadzi
kształcenie specjalizacyjne w dziedzinie radiologii, a dzięki realizacji inwestycji spełni nowe
wymagania Ministerstwa Zdrowia dotyczące posiadania własnego aparatu rezonansu
magnetycznego.

W ramach inwestycji przeprowadzono także prace remontowe i adaptacyjne w
pomieszczeniach pracowni. Dodatkowo, by zminimalizować poziom stresu badanych,
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wpłynąć na komfort pacjenta i jakość obrazowania, pracownia została wyposażona w system
projekcji audiowizualnych wewnątrz tuby skanera, pacjent podczas badania będzie mógł
także słuchać relaksującej muzyki.

Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 11 mln 322 tys. zł, z czego dofinansowanie z
budżetu województwa  świętokrzyskiego to 9 mln 370 tys. zł, a wkład własny
Szpitala – 1 mln 951 tys. zł.

Rozpoczął się już drugi etap inwestycji czyli budowa klatki schodowej wraz z szybem
windowym, która ma pozwolić na oddzielenie tras transportu odpadów medycznych od
ciągów komunikacyjnych, przeznaczonych dla pacjentów kierowanych na badania. Tu
również szpital korzysta z pieniędzy pochodzących z budżetu województwa. Koszt
drugiego etapu inwestycji – budowy klatki schodowej wraz z szybem windowym –
wynosi 2 mln 224 tys. zł, z czego dofinansowanie z budżetu województwa
świętokrzyskiego wynosi 1 mln 637 tys. zł, a wkład własny Szpitala – 586 tys. zł.

O szczegółach działania Pracowni mówiła Joanna Szumara-Rabiej – kierownik Działu
Diagnostyki Obrazowej.

Dziś także odbyło się otwarcie pierwszej części zmodernizowanego Oddziału VII
Urologicznego, ta inwestycja była prowadzona w ramach kompleksowej przebudowy
pawilonu A szpitala. W ramach prac wymieniono stolarkę okienną i drzwiową,
wyremontowano pomieszczenia, zmodernizowano instalację elektryczną, sanitarną,
zamontowano energooszczędne oświetlenie, wymienione zostało przestarzałe wyposażenie
oddziału.

Oddział Urologiczny  jest jednym z największych oddziałów o tej specjalności w
województwie świętokrzyskim i dysponuje 40 łóżkami. Po zakończeniu całkowitej
modernizacji wzrośnie liczba łóżek, a dodatkowo powstanie nowoczesna pracownia
zabiegów endoskopowych. Dzięki temu zabiegi endoskopowe będą mogły być wykonywane
bezpośrednio na oddziale, co odciąży blok operacyjny oraz zwiększy dostępność świadczeń
medycznych dla pacjentów.

Koszt pierwszego etapu przebudowy Oddziału VII Urologicznego wynosi 3 mln 936
tys. zł, w tym dofinansowanie z budżetu województwa świętokrzyskiego to 3 mln 345
tys. zł, a wkład własny Szpitala – 590 tys. zł.

O modernizacji oddziału mówił kierownik oddziału dr Tomasz Suchojad.
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W kolejnych etapach realizowane będą prace budowlane, instalacyjne i modernizacyjne
obejmujące Oddział V Chorób Wewnętrznych, Reumatologii, Immunologii Klinicznej i
Zaburzeń Metabolicznych, Oddział IV Alergologii, a także II etap modernizacji Oddziału VII
Urologicznego. Łącznie projekt obejmuje modernizację około 2100 m² powierzchni.

Całkowity koszt przebudowy Pawilonu A wynosi 16 mln 897 tys. zł, z czego
dofinansowanie z budżetu województwa świętokrzyskiego – 14 mln 362 tys. zł, wkład
własny Szpitala – 2 mln 534 tys. zł.
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